EDITAL DE CONVOCAÇÃO  04/2004
ASSEMBLÉIA GERAL
 O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: convocar Assembléia Geral a  ser realizada às 18h - primeira chamada - e às 18h30min – segunda chamada,  no dia 16 de Dezembro de 2004 (quinta-feira próxima) no auditório do Sindicato – SCES Trecho 02 Lotes 02 a 37 Brasília DF.

                                            Pauta da Assembléia:

- AVALIAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA DIRETORIA ANTERIOR;
- APRESENTAÇÃO DO RE, CONFORME PROMETIDO NA CAMPANHA;

- APRESENTAÇÃO DA ATUAL SITUAÇÃO JURÍDICA E FINANCEIRA DO SINDIPOL/DF.

 Compareça e participe. A sua ausência poderá representar a não participação plena do Sindipol/DF nos rumos da Polícia Federal.

 Cláudio Avelar
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  03/2004
ASSEMBLÉIA GERAL
 O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias,resolve: convocar Assembléia Geral a  ser realizada às 18h - primeira chamada - e às 18h30min – segunda chamada,  no dia 7 de Outubro de 2004 no auditório do Sindicato – SCES Trecho 02 Lotes 02 a 37 Brasília DF.

Pauta da Assembléia:

- LEI ORGÂNICA;
-NÍVEL SUPERIOR;

- INQUÉRITO POLICIAL
- ESTRATÉGIAS DE POLÍTICA SINDICAL;
- DESVIO DE FUNÇÃO;
-POLÍTICA DE ESTATUTO VIGENTE;
- AÇÃO DA TERRACAP.

 Compareça e participe. A sua ausência poderá representar a não participação plena do Sindipol/DF nos rumos da Polícia Federal.

Cláudio Avelar
Presidente

                  EDITAL DE CONVOCAÇÃO  02/2004............
                                       ASSEMBLÉIA GERAL.......................................

                                  O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias,resolve: convocar Assembléia Geral a  ser realizada às 18h - primeira chamada - e às 18h30min – segunda chamada,  no dia 25  de Agosto de 2004 no auditório do Sindicato – SCES Trecho 02 Lotes 02 a 37 Brasília DF...............................

                                        Pauta da Assembléia:...................................................
                           -PRESTAÇÃO DE CONTAS DA GESTÃO.........................
                           ANTERIOR;
                          -SITUAÇÃO.DO.TERRENO.DO.SINDICATO....................
                           NA.TERRACAP;
                          -LEI.ORGÂNICA;..................................................................
                         -CONSEQÜÊNCIAS.DA.GREVE;..........................................
                         -SITUAÇÃO.DO.SINDICATO.DO.RIO.DE.JANEIRO;
                          -INTENÇÃO.DE.REALIZAR.ASSEMBLÉIA
                         PARA DECIDIR.SOBRE DESFILIAÇÃO DA FENAPEF

                      Compareça e participe. A sua ausência poderá representar a não participação plena do Sindipol/DF nos rumos da Polícia Federal.......................

 Cláudio Avelar
Presidente
             EDITAL DE CONVOCAÇÃO  01/2004.................
                        ASSEMBLÉIA GERAL................................

                                    O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias,resolve: convocar Assembléia Geral a  ser realizada às 18h00 - primeira chamada - e às 18h30min – segunda chamada,  no dia 28 de Julho de 2004 no auditório do Sindicato – SCES Trecho 02 Lotes 02 a 37 Brasília DF.................................

                                              Pauta da Assembléia:.............................................
                              -VOTAÇÃO.PARA.DESFILIAÇÃO.DA.CUT-
                             -DÍVIDAS.DEIXADAS.PELA.GESTÃO.ANTERIOR;
                             -AÇÕES.JUDICIAIS-.ÊNFASE.MULTA.DOS;28,86%;
                             -EMPRÉSTIMOS.FEITOS.AOS.SINDICALIZADOS
                              PELA.GESTÃO.ANTERIOR;
                             -LEI.ORGÂNICA;
                             -SOLICITAÇÃO.DE.REVISÃO.DAS.REMOÇÕES.PÓS-
                              GREVE;
                                          Compareça e participe................................................
                                                Cláudio.Avelar.....................................................
                                                     Presidente